# Anlage: Gebührenordnung Elternentgelte ab September 2024

#### Krippenkinder mit Hauptwohnsitz in München

Einkünfte Euro	bis 4 Stunden	bis 5 Stunden	bis 6 Stunden	bis 7 Stunden	bis 8 Stunden	bis 9 Stunden	über 9 Stunden
bis 60.000 €	100,00€	100,00€	100,00€	100,00€	100,00€	100,00€	100,00€
bis 70.000 €	115,00€	130,00 €	145,00 €	160,00€	175,00 €	190,00€	205,00€
bis 80.000 €	130,00€	147,00 €	164,00 €	181,00€	198,00€	215,00€	232,00€
über 80.000 €	145,00 €	162,00€	179,00 €	196,00€	213,00€	230,00€	250,00€

# Kindergartenkinder mit Hauptwohnsitz in München

einkommens- unabhängig	bis 4 Stunden	bis 5 Stunden	bis 6 Stunden	bis 7 Stunden	bis 8 Stunden	bis 9 Stunden	über 9 Stunden
Monatliche Besuchsgebühr	38,00 €	48,00 €	58,00 €	69,00€	79,00 €	90,00€	100,00€
Tatsächliche Besuchsgebühr*	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€

#### Krippenkinder mit Hauptwohnsitz außerhalb von München (Gastkinder)

bis 4	bis 5	bis 6	bis 7	bis 8	bis 9	über 9
Stunden	Stunden	Stunden	Stunden	Stunden	Stunden	Stunden
258,00€	323,00 €	389,00€	453,00 €	511,00€	549,00 €	

### Kindergartenkinder mit Hauptwohnsitz außerhalb von München (Gastkinder)

bis 4	bis 5	bis 6	bis 7	bis 8	bis 9	über 9
Stunden	Stunden	Stunden	Stunden	Stunden	Stunden	Stunden
105,00 €	135,00€	163,00€	192,00€	221,00€	250,00€	278,00 €

### \*Elternbeitragszuschuss des Freistaates

Ab dem 01.09 des Kalenderjahres in dem das Kind 3 Jahre alt wird, gewährt der Freistaat den Eltern ein Beitragszuschuss in Höhe von 100 € monatlich (unabhängig davon ob das Kind die Krippe oder den Kindergarten besucht).

## Für alle Kinder gelten zusätzlich folgende Beiträge:

### Monatlich und pro Kind:

Mitgliedsbeitrag 50,00 €¹
Essensgeld 115,00 €

Einmalig:

Aufnahmegebühr (pro Familie) 250,00 €

Wiederaufnahmegebühr (soweit eine Familie mind. 1 Jahr nicht Mitglied bei EEKS war) 50,00 €

Kaution (pro Kind) 400,00 €

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> 18,00 € für Empfänger der Wirtschaftsjugendhilfe